1

Indicação nº. 088/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 115
Recebi o presente documento
Em 15/06/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 15/06/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Gerente Geral da Sanepar, senhor Juarez Wollz, que
determine ao setor competente que seja feita rede de esgoto na Rua
Antônio Michelato, próximo à residência nº. 874, ao lado de cima da
BR369, bem como no Distrito Industrial II, próximo ao Cemitério.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo o
ligamento da rede de esgoto nos locais supramencionados, visando
atender as necessidades municipais e dos munícipes que residem ou
possuem empresas nas proximidades. Tem-se que na Rua Antônio
Michelato tratasse de apenas 04 (quatro) residências que não possuem a
rede de esgoto, logo são realizadas inúmeras queixas pela ausência da
mesma. Com relação ao Distrito Industrial II há a ausência da rede de
esgoto, causando inúmeros transtornos aos que possuem empresas no
local. Destaca-se, por meio deste, a necessidade de que informem se há
uma previsão para a realização de tais obras e o que é necessário para
que sejam realizadas.

Sala das Sessões em 12 de junho de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

09h38min.